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SURAT TUGAS
NR. 012/UEU/FISIO/ST/X/2024

Berdasarkan Surat Kesediaan Mengajar Dosen (terlampir), maka DEKAN/Kepala Fakultas Fisioterapi, memberikan tugas kepada :
Nama : NURAINI DIAH NOVIATI, S.Ft., M.Biomed.
No. Dosen / NIP : 8155 / 223111022
NIDN / NIDK : 0323119302
Jabatan Akademik : Asisten Ahli (150)
Alamat : JL. OMEGA I NO. 251 RT. 06 RW. 05
Untuk mengajar pada Semester Ganjil 2024 - 2025 yang berlangsung dari tanggal 16 September 2024 sampai dengan tanggal 2 Februari 2025 untuk mata kuliah:

NR. MATA KULIAH SKS SEKSI BASIS
1 SFS715 Fisioterapi Kesehatan Perempuan dan Integument 3 KJ301 Paralel/Reguler-2 Jakarta
2 SFS510 Metodologi Penelitian Fisioterapi 2 2 KJ002 Reguler-1 Jakarta
3 SFS510 Metodologi Penelitian Fisioterapi 2 2 KJ001 Reguler-1 Jakarta
4 SFS515 Fisioterapi Geriatri 3 KJ002 Reguler-1 Jakarta
5 SFS515 Fisioterapi Geriatri 3 KJ002 Reguler-1 Jakarta
6 SFS515 Fisioterapi Geriatri 3 KJ001 Reguler-1 Jakarta
7 SFS515 Fisioterapi Geriatri 3 KJ001 Reguler-1 Jakarta
8 MFK305 Manajemen Fisioterapi Kesehatan Wanita (Pilihan) 2 KJ101 Paralel/Reguler-2 Jakarta
9 MFI301 Manajemen Fisioterapi Integumen 2 KJ101 Paralel/Reguler-2 Jakarta

Dengan Hak dan Tanggung Jawab sebagai berikut :
1. Menyusun Rencana Pembelajaran Semester (RPS) yang ditetapkan oleh Fakultas/Program Studi sebelum perkuliahan dimulai dalam bentuk yang telah

ditetapkan oleh Universitas;
2. Membuat bahan kuliah/praktikum berbasis konsep untuk 14 kali pertemuan dan di upload pada web pembelajaran Universitas Esa Unggul yaitu untuk bahan

pembelajaran (teori) di https://siakad.esaunggul.ac.id dan modul kuliah praktikum di Repository Perpustakaan Universitas Esa Unggul
http://digilib.esaunggul.ac.id/;

3. Menghadiri dan memberikan bahan kuliah/praktek pada kegiatan perkuliahan/praktikum tepat waktu sesuai dengan jadwal yang telah ditetapkan;
4. Memotivasi mahasiswa untuk mempelajari bahan kuliah yang diberikan dan bahan lain dari perpustakaan;
5. Melakukan evaluasi keberhasilan mahasiswa secara objektif melalui pemberian tugas-tugas sesuai dengan kebutuhan mata kuliah yang diajarkan dan ujian

tengah/akhir semester;
6. Menerima honor sesuai dengan ketentuan yang berlaku di Yayasan Pendidikan Kemala Bangsa/Universitas Esa Unggul berdasarkan persyaratan dan kualifikasi

yang dimiliki;
Demikian Surat Tugas ini diberikan untuk dilaksanakan sebaik-baiknya.

Jakarta, 1 September 2024
DeNaQ/KeSaOa FaNXOWaV FLVLRWeUaSL

  

WaK\XddLQ, S.ST., M.Sc., PK.D.
NIP. 203030231
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JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP)
Semester Ganjil 2024 - 2025

Mata kuliah : Fisioterapi Kesehatan Perempuan dan Integument (3 sks) Ruang : R409
Kode : SFS715 Kelas : KJ301 Dosen : NURAINI DIAH NOVIATI , S.Ft., M.Biomed.

FERA GUSMI NURBA , S.Ft., Ftr, M.Biomed
FERA GUSMI NURBA , S.Ft., Ftr, M.Biomed

Prodi : Fisioterapi Semester : 5

NO
Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan

Mahasiswa

Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Kesan
Dosen Jml Mhs Dosen

1
Jumat

1-11-24
16:20-
18:00 kp pert ke 1 tgl 17 sept 2024

Jumat
1-11-24

16:20-
18:00 Otot dasar panggul Lancar 31  

2
Selasa
24-9-24

16:20-
18:00 Masa Pubertas dan Reproduksi

Selasa
24-9-24

16:20-
18:00 Infertil dan Gangguan Sistem Reproduksi Baik 28  

3
Selasa
1-10-24

16:20-
18:00 KEHAMILAN DAN KELAHIRAN

Selasa
1-10-24

16:20-
18:00

Gangguan sistem reproduksi pada masa remaja
dan Reproduksi

Berjalan
lancar. 29  

4
Selasa
8-10-24

16:20-
18:00

FISIOTERAPI PADA PROBLEM KEHAMILAN, MASA
KEHAMILAN, PASKA PERSALINAN, PROBLEM BREAST
DIMASA MENYUSUI

Selasa
8-10-24

16:20-
18:00

Kehamilan dan Kelahiran. Operasi ginekologi
(indikasi dan daerah operasi, Fisioterapis pada
operasi ginekologi)

Berjalan
lançar. 31  

5
Selasa
15-10-

24

16:20-
18:00 BREAST

Selasa
15-10-

24

16:20-
18:00 Kehamilan dan kelahiran Lancar 24  

6
Selasa
22-10-

24

16:20-
18:00 OSTEOPOROSIS

Selasa
22-10-

24

16:20-
18:00 Menjelaskan tentang materi payudara pada wanita Lancar 31  

7
Selasa
29-10-

24

16:20-
18:00 OTOT DASAR PANGGUL

Selasa
29-10-

24

16:20-
18:00 osteoporosis lancar 27  

https://siakad.esaunggul.ac.id/siakad/siakad/index.php?page=rep_jurnal&key=2022%7CSFS715%7C2210650%7C20241%7CKJ301%7CK%7C1%23
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JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP)
Semester Ganjil 2024 - 2025

Mata kuliah : Fisioterapi Kesehatan Perempuan dan Integument (3 sks) Ruang : R409
Kode : SFS715 Kelas : KJ301 Dosen : NURAINI DIAH NOVIATI , S.Ft., M.Biomed.

FERA GUSMI NURBA , S.Ft., Ftr, M.Biomed
FERA GUSMI NURBA , S.Ft., Ftr, M.Biomed

Prodi : Fisioterapi Semester : 5

NO Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan Mahasiswa
Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Kesan Dosen Jml Mhs Dosen

8
Selasa

19-11-24
16:20-
18:00 GAMBARAN RADIOLOGI KONDISI FISIOTERAPI 1

Selasa
19-11-24

16:20-
18:00 Integument (Anatomi dan Fisiologi kulit) Lancar 31  

9
Selasa

26-11-24
16:20-
18:00

Selasa
26-11-24

16:20-
18:00 Penyakit infeksi menular pada kulit Lancar 31  

10
Selasa
3-12-24

16:20-
18:00 Decubitus Ulcer

Selasa
3-12-24

16:20-
18:00 fisioterapi pada gangguan infeksi kulit 31  

11
Selasa
10-12-

24

16:20-
18:00 Skin Graft

Selasa
10-12-

24

16:20-
18:00 fisioterapi pada dekubitus 18  

12
Selasa
17-12-

24

16:20-
18:00 ACNE

Selasa
17-12-

24

16:20-
18:00 fisioterapi pada diabetikum 31  

13
Selasa
7-1-25

16:20-
18:00 Anti Aging

Selasa
7-1-25

16:20-
18:00 fisioterapi pada kasus lymphedema lancar 19  

14
Selasa
14-1-25

16:20-
18:00 Cellulite

Selasa
14-1-25

16:20-
18:00 diskusi dan presentasi kasus fisioterapi integumen 0  
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SEMESTER : Semester Ganjil 2024 - 2025
Nama Mata Kuliah : Fisioterapi Kesehatan Perempuan dan Integument Dosen : NURAINI DIAH NOVIATI , S.Ft., M.Biomed. (8155)

FERA GUSMI NURBA , S.Ft., Ftr, M.Biomed (8461)
FERA GUSMI NURBA , S.Ft., Ftr, M.Biomed (8461)

Kode MK dan Seksi : SFS715 (KJ301)
Jadwal dan Ruang : Selasa, 16:20 - 18:00 (R409)

No. NAMA MAHASISWA NIM

Tatap Muka / Tanggal
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

01
Nov

24
Sep

01
Okt

08
Okt

15
Okt

22
Okt

29
Okt

19
Nov

26
Nov

03
Des

10
Des

17
Des

07
Jan

14
Jan

1. UTAMI RIZKIANA RAMADHANTI 20220606090 H H H H H H S H H H A H A A

2. SOFANI RACHMADA 20230606107 H H H H H H H H H H S H H A

3. NOVI NURUL HIDAYAH 20230606108 H H H H H H H H H H H H H A

4. NABILLA NUR AWALIAH DZATIKHULWANI 20230606109 H H H H H H H H H H I H H A

5. VIVI SELPRIANY 20230606110 H H H H H H H H H H H H I A

6. NAFTALIA GRESICA SARAGIH 20230606111 H I H H H H H H H H H H I A

7. MIFTAHUSSALAM 20230606112 H H H H H H H H H H I H H A

8. AMELIA RIZKI NURMARTHA 20230606113 H H H H H H H H H H I H H A

9. CHRISTABELLE AURELIA 20230606114 H H H H H H H H H H H H H A

10. NABILA DWIUTAMI 20230606115 H H H H I H H H H H I H H A

11. RESTU PUTRI NAWAN 20230606116 H H H H I H H H H H A H H A

12. PUTRI SAVANA ANDRIANI 20230606117 H H H H S H H H H H H H S A

13. SUCI NURULLAH ISLAMIAH 20230606118 H H H H H H S H H H H H A A

14. AALIYAH HIMMIYYAH 20230606121 H H H H H H H H H H H H A A

15. SHELLA GLORYA 20230606122 H H H H H H H H H H H H A A

16. HARIYANTI 20230606123 H H H H H H H H H H H H H A

17. TIFFANIE PRAJANINGTYAS 20230606130 H H H H H H H H H H H H H A

18. RETNO UTAMI 20230606131 H H H H H H H H H H I H H A

19. LULU KHAIRUNNISA SAPUTRI 20230606132 H H H H S H H H H H I H H A

20. PANDE MADE LOKA CHANDRADEWI 20230606133 H I H H H H H H H H S H H A

21. DEBORA DESIANTI 20230606134 H H H H H H H H H H H H H A

22. FITRIA ANDRIANI 20230606136 H H H H H H H H H H H H I A

23. ALIAH 20230606142 H H H H S H H H H H H H A A

24. MUHAMMAD KHOIRUL AZIS 20230606143 H H H H A H H H H H H H H A

25. EFRIANA LAKE 20230606144 H I S H H H S H H H H H S A

26. RIFKA ALIFIA HAURA 20230606145 H H H H A H H H H H A H A A

27. AUVIN JOE NEHEMIA PERSADA GINTING 20230606146 H H H H H H H H H H I H H A

28. LIA LUSIANTI MUTIA 20230606147 H H H H H H H H H H H H H A

29. NABILAH PUTRI MAHDANI 20230606148 H H S H H H H H H H I H H A

30. KATARINA PALMCHIA GRACE 20230606149 H H H H H H H H H H H H H A

31. PRISKA SEPTAQIY FARROS 20230606150 H H H H H H I H H H H H S A

https://siakad.esaunggul.ac.id/siakad/siakad/index.php?page=rep_isiabsensi%23
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NILAI AKHIR
Semester Ganjil 2024 - 2025

Kode : SFS715 Kelas : KJ301 Dosen : NURAINI DIAH NOVIATI , S.Ft.,
M.Biomed.
FERA GUSMI NURBA , S.Ft., Ftr,
M.Biomed
FERA GUSMI NURBA , S.Ft., Ftr,
M.Biomed

Matakuliah : Fisioterapi Kesehatan Perempuan dan Integument  
Prodi : Fisioterapi  

No N I M Nama Mahasiswa
aktivitas

partisipasi
hasil

proyek quiz tugas UTS UAS
NA

Nilai Akhir

10 % 50 % 10 % 10 % 10 % 10 % Angka Huruf
1 20210606082 Muhammad Idrus Djamar 0,00 E
2 20220606090 Utami Rizkiana Ramadhanti 86,96 80 50 80 75 80 77,2 3,70 A-
3 20230606107 Sofani Rachmada 95,65 84 80 85 90 80 85,07 4,00 A
4 20230606108 Novi Nurul Hidayah 95,65 83 80 82 80 84 83,67 4,00 A
5 20230606109 Nabilla Nur Awaliah Dzatikhulwani 95,65 81 60 83,5 85 82 81,12 4,00 A
6 20230606110 Vivi Selpriany 95,65 83 80 81,5 80 83 83,52 4,00 A
7 20230606111 Naftalia Gresica Saragih 95,65 83 80 81 80 87 83,87 4,00 A
8 20230606112 Miftahussalam 95,65 84 88 78,5 80 82 84,42 4,00 A
9 20230606113 Amelia Rizki Nurmartha 95,65 85 82 93,5 100 87 88,32 4,00 A

10 20230606114 Christabelle Aurelia 95,65 85 85 93 100 86 88,47 4,00 A
11 20230606115 Nabila Dwiutami 95,65 85 85 82,5 85 80 85,32 4,00 A
12 20230606116 Restu Putri Nawan 91,3 85 85 84,5 85 84 85,48 4,00 A
13 20230606117 Putri Savana Andriani 95,65 85 85 82 80 84 85,17 4,00 A
14 20230606118 Suci Nurullah Islamiah 91,3 84 60 87,5 90 85 83,38 4,00 A
15 20230606121 Aaliyah Himmiyyah 91,3 84 70 75 85 70 81,13 4,00 A
16 20230606122 Shella Glorya 91,3 84 60 71,5 65 83 79,08 3,70 A-
17 20230606123 Hariyanti 95,65 84 70 81 80 82 82,87 4,00 A
18 20230606130 Tiffanie Prajaningtyas 95,65 81 60 82,5 80 85 80,82 4,00 A
19 20230606131 Retno Utami 95,65 81 80 81,5 80 83 82,52 4,00 A
20 20230606132 Lulu Khairunnisa Saputri 95,65 81 75 80 75 85 81,57 4,00 A
21 20230606133 Pande Made Loka Chandradewi 95,65 84 60 77,5 75 80 80,82 4,00 A
22 20230606134 Debora Desianti 95,65 84 80 78,5 80 82 83,62 4,00 A
23 20230606136 Fitria Andriani 95,65 83 75 74 65 88 81,27 4,00 A
24 20230606142 Aliah 91,3 83 80 81 78 84 82,93 4,00 A
25 20230606143 Muhammad Khoirul Azis 86,96 81 80 70 65 82 78,9 3,70 A-
26 20230606144 Efriana Lake 95,65 84 60 70,5 83 85 81,42 4,00 A
27 20230606145 Rifka Alifia Haura 78,26 85 85 85 90 80 84,33 4,00 A
28 20230606146 Auvin Joe Nehemia Persada Ginting 95,65 84 70 83,5 80 87 83,62 4,00 A
29 20230606147 Lia Lusianti Mutia 95,65 84 60 79 83 80 81,77 4,00 A
30 20230606148 Nabilah Putri Mahdani 95,65 81 78 87 90 84 83,97 4,00 A
31 20230606149 Katarina Palmchia Grace 95,65 84 82 78 70 86 83,17 4,00 A
32 20230606150 Priska Septaqiy Farros 95,65 83 85 82 80 84 84,17 4,00 A

Ket:   PF = Performance   TGS = Tugas
Saya menyatakan bahwa nilai yang tercetak di atas adalah BENAR dan dapat dipertanggungjawabkan. Dengan ini saya menetapkan bahwa nilai tersebut SAH dan
merupakan NILAI AKHIR.
Mengetahui, Jakarta, ........................................
Ketua Program Studi Dosen Pembina / Pengawas,
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Dr. ABDUL CHALIK MEIDIAN , FT, SAP, M.Fis
NURAINI DIAH NOVIATI , S.Ft., M.Biomed.
FERA GUSMI NURBA , S.Ft., Ftr, M.Biomed
FERA GUSMI NURBA , S.Ft., Ftr, M.Biomed

NIP. 213080480 NIP. 8155


